
• , vTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

KRAJSKY URAD
MORA VSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor právní a organizačníedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
28. října 117, 702 18 O strava

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111UTQPOMB

MUBOP0002QT0

Městský Úřad-;'!;~~

I
Č j.:

Sp. zn.:

MSK 28139/2020

POR/5576/2020/Škr

056.1 A5 N

Mgr. Kristina Škrabalová

595622285

595622126

posta@msk.cz

2020-03-16

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum:

r ,

Rozhodnuti

Krajský úřad Moravskoslezského kraje jako věcně a místně příslušný spravnl orgán podle zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízenO, ve znění pozdějšíCh předpis5, a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní

policii, ve znění pozdějších předpis5, přezkoumal žádost města Rýmařov ze dne 14. 2. 2020 o udělení souhlasu

k uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Rýmařov a městem Břidličná,

k jejímuž uzavření udělil Krajský úřad Moravskoslezského kraje souhlas svým rozhodnutím pod

č. j. MSK 141131/2007 ze dne 12. 10. 2007, které nabylo právní moci dne 25. 10. 2007,

a podle § 3a odstavce 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpis5,

uděluje souhlas

k uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Rýmařov, IČ 00296317, se sídlem

nám. Míru 230/1, 795 01 Rýmařov, a městem Břidličná, IČ 00295906, se sídlem Nábřežní 452, 793 51 Břidličná,

jakožto účastníky řízení, na jejímž základě vykonává městská policie zřízená městem Rýmařov některé úkoly

stanovené zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpis5, ve smlouvou stanoveném

rozsahu rovněž na území města Břidličná.

Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě je uzavřen dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského

kraje o udělení souhlasu k jeho uzavření nabude právní moci.

Uzavřený dodatek je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Odavodnění

Dne 14. 2. 2020 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje doručena žádost města Rýmařov o udělení

souhlasu podle § 3a odstavce 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpis5,

k uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě mezi městem Rýmařov, zastoupeným starostou Ing. Luďkem

Šimko, a městem Břidličná, zastoupeným starostou Miroslavem Kladníčkem, na jejímž základě vykonává

městská policie zřízená městem Rýmařov některé úkoly stanovené zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii,

ve znění pozdějších předpis{), ve smlouvě stanoveném rozsahu rovněž na území města Břidličná.

Předmětem dodatku je změna čI. II a článku III p{}vodní smlouvy.

, .,
'I , •. J

www.msk.cz



Protože všem účastníkťJm řízení bylo v plném rozsahu vyhověno, upouští se podleedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA§ 68 odst. 4 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisťJ, od dalšího odťJvodnění.TSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnťJ ode dne jeho <Dznámeník Ministerstvu vnitra, a to podáním

učiněným u krajského úřadu, který rozhodnutí vydal.

Mgr. Václav Tě '

vedoucí oddělení legislativního a organizačního

odboru právního a organizačního

Příloha

Dodatek Č . 2 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Rýmařov a městem Břidličná

Rozdělovník:

Účastníci řízení: město Rýmařov, nám. Míru 230/1, 795 01 Rýmařov

město Břidličná, se sídlem Nábřežní 452, 793 51 Břidličná

l' . www.msk.cz



/.~ ,LKJIHGFEDCBA
, '" .•,. .\ , ,) , ~ U ,I f " ,trolfLJIC
. ';",' _..:J ..- '1 ,.. ..zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
~ f ,~, ). jI"

, , \ ~.7' ) Dodatek Č . 2 k veřejnoprávní smlouvě
• "'.1'4- ~'" ~v /

~:~~'L~.,I'o zajišťování výkonu působnosti podle zákona o obecní policii ze dne 15. 08. 2007

Město Rýmařov

Zastoupeno:

Se sídlem:

IČO:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Ing. Luďkem Šimko, starostou

náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov

00296317

Komerční banka, a.s.

(dále jen "Zřizovatel")

a

Město Břidličná

Zastoupeno:

Se sídlem:

IČO:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Miroslavem Kladníčkem, starostou

Nábřežní 452, 793 51 Břidličná

00295906

Komerční banka a.s.

(dále jen "O b ec " )

(nebo společně jako "Smluvní strany")

I. Předmět dodatku č. 2 Smlouvy

Smluvní strany se dohodly, v souladu s článkem 5 odst. 5 veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu

působnosti podle zákona o obecní policii ze dne 15.08.2007, ve znění jejího dodatku Č . 1 ze dne

23.05.2016 (dále jen "Smlouvali), na uzavření dodatku Č . 2, kterým se ve Smlouvě v čI. 2 ruší odst. 4

a mění se čI. 2 odst. 1 a 2 a čI. 3 takto:

Č J. 2 Smluvní rozsah činnosti městské policie

1. Městská policie Rýmařov (dále jen "městská policie") bude na území Obce zabezpečovat místní

záležitosti veřejného pořádku a plnit úkoly za podmínek Smlouvy, dodatku Č . 2 a v souladu

s ustanovením § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

"zákon o obecní policii"), nebo zvláštních právních předpisů, v tomto rozsahu:

a) přispívat k ochraně a bezpečnosti osob a majetku,

b) dohlížet na dodržování pravidel občanského soužití,

c) dohlížet na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení Obce,

d) podílet se v rozsahu stanoveném zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem

na dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích, včetně

provádění kontrolního měření rychlosti a řešení přestupků v souladu se zvláštními právními

předpisy,

e) podílet se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých

povinností a oprávnění stanovených zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem činit

opatření k jeho obnovení,

f) podílet se na prevenci kriminality,

g) provádět dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích,



h) odhalovat přestupky, jejichž projednávání je v působnosti Obce,

i) poskytovat za účelem zpracování statistických údajů Ministerstvu vnitra na požádání údaje

o městské policii,

j) provádět odchyt opuštěných a toulavých zvířat.

2. Městská policie bude plnit předmět Smlouvy a dodatkuedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAČ . 2 v počtu dvou strážníků a na vyžádání

starosty nebo místostarosty Obce. Konkrétní úkoly bude městské policii ukládat starosta nebo

místostarosta Obce.TSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ČI. 3 Úhrada nákladů a náhrada škody

1. Obec se zavazuje hradit Zřizovateli za činnost městské policie dle Smlouvy a tohoto dodatku

vzniklé náklady ve výši:

a) 250 Kč (dvě stě padesát korun českých) za každou i započatou hodinu výkonu činnosti jednoho

strážníka; paušální částka zahrnuje příspěvek zejména na mzdové náklady, náklady

na stejnokroj a výzbroj, pojištění a školení,

b) 10 Kč (deset korun českých) za každý kilometr ujetý služebním vozidlem městské policie;

paušální částka zahrnuje příspěvek na nákup PHM, provoz, údržbu a opotřebení služebního

vozidla; počátkem a koncem ujeté trasy pro splnění sjednaných činností je služebna městské

policie,

c) 300 Kč (tři sta korun českých) za každý provedený odchyt zvířete; paušální částka zahrnuje

pouze náklady na odchyt zvířete; transport odchyceného zvířete do příslušného zařízení

(útulku) a náklady vzniklé s jeho umístění v tomto zařízení hradí Obec.

2. Paušální částku stanovenou v odst. 1 písmo a) a b) tohoto článku lze zvýšit s účinností od 1. ledna

každého kalendářního roku následujícího po roce, v němž byla uzavřena tato smlouva, o přírůstek

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok vyhlášený

Českým statistickým úřadem. V případě zvýšení paušálních částek o míru inflace nebude uzavírán

dodatek ke Smlouvě.

3. Zřizovatel bude fakturovat náklady spojené s výkonem činností dle tohoto dodatku vždy

do 15. dne následujícího měsíce. Povinnou přílohou každé faktury bude výkaz činnosti městské

policie v daném měsíci. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Obci.

4. Obec odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou strážníkům městské policie a za škodu

způsobenou na majetku Zřizovatele při plnění činnosti dle Smlouvy a tohoto dodatku na území

Obce.

5. V případě, že při výkonu činnosti dle Smlouvy a tohoto dodatku bude strážníky městské policie

způsobena škoda Obci, uhradí způsobenou škodu Obci Zřizovatel, a to nejpozději do 30 dnů

od výzvy učiněné Obcí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Smlouvu včetně všech jejích dodatků je oprávněna vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to

i bez udání důvodů. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Smluvní

strana, která obdržela výpověď, zašle Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje kopii výpovědi

s potvrzením data jejího převzetí.

3. Smlouva včetně všech jejích dodatků může být zrušena postupem podle ust. § 167 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tj. každá ze smluvních stran může

podat písemný návrh na zrušení Smlouvy včetně jejích dodatků.



4. Tento dodatek je uzavírán v souladu s usnesením Zastupitelstva města Rýmařov č. 382/9/19

d 1912 2019 'Z' I b BV'dl'edcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAv
, vLKJIHGFEDCBA/ .1 // dtrolfLJICtJrrl.(C"!('ze ne " a usnesenlm astuplte stva o ce n Icna c .1 ... . . . . ze ne ,

přičemž obě usnesení tvoří přílohu tohoto dodatku.

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu

Moravskoslezského kraje o udělení souhlasu s jeho uzavřením nabude právní moci. Příslušný

návrh krajskému úřadu předloží Zřizovatel.

6. Smluvní strany zveřejní tento dodatek bezodkladně po jeho uzavření na úředních deskách svých

obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. Zřizovatel zašle tento dodatek Krajskému úřadu

Moravskoslezského kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních předpisů kraje. !

7. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží Zřizovatel,

jeden stejnopis obdrží Obec a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad Moravskoslezského kraje spolu

se žádostí o udělení souhlasu s jeho uzavřením.

V Rýmařově dne 02.01.2020 V Břidličné dne ť ~ :..~ ~ ~ :? ~ ?C .

. ) f,H !I.O
_''I.' <,.r

. . . . . . . '
" •• /.. \..../1 _ "/C I .. ,"

Miroslav Kladníček - starosta .l! f.', ,'",



M ěsto R ým afov

nám . M íru 23011

JČ 00296317DCBA

d a t u m

V Ý P I S

vybraných usnesení

zastupitelstva m ěsta

č . u s n e s e n í p . u . u s n e s e n ízyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

19. 12.

2019

V ýpis yytyořil:

Podpis:

R azítko:

382/9/19 Zastupitelstvo m ěsta rozhodlo o uzavření dodatku č. 2 veřejnoprávní sm louvy o

zajišťování výkonu působnosti podle § 3a zákona o obecní policii, k terý je přílohou tohoto
usnesení, s m ěstem B řidličná.LKJIHGFEDCBA

H la sy p ro : 1 8 H la sy p ro ti: O Z d r ie lo se : O N e h la so v a lo : O N e p ř íto m n o : 3 !, ,

Laštůvková Sjěttana

V R ým afově, dne 2. ledna 2020
P o č e t v y b ra n ý c h u sn e se n í: 1

G e n e r o v á n o w e b o v o u a p l i k a c í U S N E S E N Í o r g á n ů m ě s t a

Strana I (celkem I)



M iroslav Kladníček

•TSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Město Břidličná
Nábřežní 452, 79351 Břidličná, tel. : 554 773 541
IČO: 00295906, e-mail: starosta@mu-bridlicna.cz

Výpis Z usnesení

Zastupitelstva m ěsta Břidličná č. 1/2020, konaného dne os. 02. 2020

21/1 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu

působnosti podle zákona o obecní policii ze dne 15.08.2007.


